[bookmark: _GoBack] ПРОТОКОЛ
публичного слушания

                                                                                      от   15.06.2022 года

Место проведения -             актовый зал администрации МО
                                             Саракташский поссовет

Время проведения -             18 часов 00 минут

Присутствовали -                 9  человек

Председательствующий -   Н.Н. Слепушкин, врио главы администрации МО Саракташский поссовет
Секретарь – Москалева Е.С., делопроизводитель администрации МО Саракташский поссовет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
         - Об утверждении проекта решения Совета депутатов Саракташского поссовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области»;
         - об отклонении от предельных параметров размеров земельного участка с кадастровым номером 56:26:1502013:72:ЗУ1, расположенного по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, п. Саракташ, ул. Чапаева/Пионерская, д. 4/100;
        - об отклонении от предельных параметров размеров земельного участка с кадастровым номером 56:26:1502013:72:ЗУ2, расположенного по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, п. Саракташ, ул. Чапаева/Пионерская, д. 4/100;
       - об отклонении от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома расположенного по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, п. Саракташ, ул. Свердлова, д. 6;
- об отклонении от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома расположенного по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, п. Саракташ, ул. Парковая, д. 45;
- об отклонении от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома расположенного по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, п. Саракташ, пер. Рыбный, д. 22.
СЛУШАЛИ:
           Председательствующий: Н.Н. Слепушкин, врио главы администрации МО Саракташский поссовет
Дал разъяснение ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. ФЗ №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14 Устава муниципального образования Саракташский поссовет и Положения о публичных слушаниях, принятого решением Совета депутатов МО Саракташский поссовет №9 от 22.11.2005г.
           Косяченко Е.Г.: Ознакомила с первым вопросом повестки публичных слушаний.
	ВЫСТУПИЛИ: Косяченко Е.Г., Об утверждении проекта решения Совета депутатов Саракташского поссовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области».
Вопросов не поступило.
ГОЛОСОВАНИЕ:
ЗА - 9 человек, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет.
А.Н. Сухов, ведущий специалист администрации МО Саракташский поссовет
Ознакомил со вторым вопросом публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ: А.Н. Сухов, ведущий специалист администрации МО Саракташский поссовет
         - об отклонении от предельных параметров размеров земельного участка с кадастровым номером 56:26:1502013:72:ЗУ1, расположенного по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, п. Саракташ, ул. Чапаева/Пионерская, д. 4/100. В связи с разделом земельного участка с кадастровым номером 56:26:1502013:72, общей площадью 686 кв.м., образуются два новых земельных участка 556 кв.м. и 130 кв.м.
Кучеров А.В.: С чем связан раздел земельного участка?
Представитель собственника: На выделяемом земельном участке площадью 130 кв.м., расположен гараж, принадлежащий мне, в связи с чем необходимо выделить земельный участок под ним.
ГОЛОСОВАНИЕ:
ЗА - 9 человек, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет.
А.Н. Сухов, ведущий специалист администрации МО Саракташский поссовет
Ознакомил с третьим вопросом публичных слушаний.
ВЫСТУПИЛИ: А.Н. Сухов, ведущий специалист администрации МО Саракташский поссовет
- об отклонении от предельных параметров размеров земельного участка с кадастровым номером 56:26:1502013:72:ЗУ2, расположенного по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, п. Саракташ, ул. Чапаева/Пионерская, д. 4/100;
ГОЛОСОВАНИЕ:
ЗА - 9 человек, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет.

А.Н. Сухов, ведущий специалист администрации МО Саракташский поссовет
Ознакомил с четвертым вопросом публичных слушаний.
ВЫСТУПИЛИ: А.Н. Сухов, ведущий специалист администрации МО Саракташский поссовет
- об отклонении от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома расположенного по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, п. Саракташ, ул. Свердлова, д. 6;
Комиссией было проведено обследование данного земельного участка, было выявлено, что на вышеуказанном земельном участке планируется строительство жилого дома. Отступ от границы земельного участка с соседними земельными участками составит по 1,5 м. с каждой стороны. Площадь земельного участка составляет 418 кв.м. Согласие с соседями имеется.
Вопросов не поступило.
ГОЛОСОВАНИЕ:
ЗА - 9 человек, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет.
А.Н. Сухов, ведущий специалист администрации МО Саракташский поссовет
Ознакомил с пятым вопросом публичных слушаний.
ВЫСТУПИЛИ: А.Н. Сухов, ведущий специалист администрации МО Саракташский поссовет
- об отклонении от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома расположенного по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, п. Саракташ, ул. Парковая, д. 45;
Комиссией было проведено обследование данного земельного участка, было выявлено, что на вышеуказанном земельном участке планируется строительство пристороя к жилому дому. Отступ от фундамента до границы земельного участка составит 1,0 м. Площадь земельного участка составляет 794 кв.м. Согласие с соседями имеется.
Вопросов не поступило.
ГОЛОСОВАНИЕ:
ЗА - 9 человек, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет.
А.Н. Сухов, ведущий специалист администрации МО Саракташский поссовет
Ознакомил с шестым вопросом публичных слушаний.
ВЫСТУПИЛИ: А.Н. Сухов, ведущий специалист администрации МО Саракташский поссовет
- об отклонении от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома расположенного по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, п. Саракташ, пер. Рыбный, д. 22;
Комиссией было проведено обследование данного земельного участка, было выявлено, что на вышеуказанном земельном участке планируется строительство жилого дома. Отступ от фундамента до границы земельного участка составит 1,5 м. Площадь земельного участка составляет 867 кв.м. Согласие с соседями имеется.
Вопросов не поступило.
ГОЛОСОВАНИЕ:
ЗА - 9 человек, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет.
 Председательствующий: Н.Н. Слепушкин, врио главы администрации МО Саракташский поссовет
- Какие будут ещё замечания и предложения?
Замечаний и предложений не поступило.
Вопросы по повестки публичных слушаний рассмотрены.
Всем спасибо, слушания закрываются.

Председательствующий                                             Н.Н. Слепушкин

1